qz~~~~qzândidrY~
8~rW:YJ~

REQUERIMENTO N° 244/2020
Data: 29 de junho de 2020

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado Federal
Hermes Parcianello (Frangão), apresentando o
pedido do Vereador que abaixo subscreve para que
o mesmo procure liberar recursos junto ao Orçamento
da União, podendo ser através de emenda
parlamentar, visando a pavimentação com pedras
irregulares da estrada rural da Linha Piacuê,
localizada no Distrito de Iguiporã, no interior do
Município de Marechal Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Deputado Federal Hermes Parcianello (Frangão), apresentando o
pedido do Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo procure liberar recursos
junto ao Orçamento da União, podendo ser através de emenda parlamentar, visando
a pavimentação com pedras irregulares da estrada rural da Linha Piacuê, localizada no
Distrito de Iguiporã, no interior do Município de Marechal Cândido Rondon.

Referida estrada carece de investimentos do setor público para garantir boas
condições de trafegabilidade em qualquer situação climática ou período do ano, já
que os produtores rurais que residem nas proximidades precisam receber diariamente
os insumos para a produção agropecuária, bem como realizar o escoamento da
mesma.

E como a mesma não é pavimentada, em alguns momentos acabam sendo
registrados transtornos que poderiam muito bem ser evitados, caso a mesma fosse
pavimentada.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa
de Leis, objetivando o imediato envio de Ofício ao nobre parlamentar, permitindo assim
o atendimento deste pleito com grande brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plen~r, em 29 de junho de 2~O.

.. C;~1'!1 ~RA MUNICIPAL DeM~I90 ~~ON
• Dltcutldo, votado .mrl.2J~
. Obtendo o IIgulnta •.•• ultado:

DORIV~ • êPROVADOPQRUNANIMIDADf
Vereador

~/7~ 647 - I f!70-ne/: (45)3254-3096 - r&8flJ85960-000 -.J~r&ân4idO/~- flJf!lt